
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "ARCANGELO GHISLERI"
Via Palestro 35 – 26100 Cremona - Tel. 037220216 - 28788

Codice Meccanografico CRIS00300A – Codice Fiscale 93008510195
Sito Web www.iisghisleri-cr.edu.it e-mail cris00300a@istruzione.it – pec cris00300a@pec.istruzione.it

Agli Atti

Sul sito web

Cremona, 20/01/2022

Oggetto: costituzione e convocazione della commissione per il reperimento di N°2 figure professionali,

interne o esterne a questa Istituzione Scolastica, da destinare al percorso di formazione per Operatori

tecnici (Sperimentatori) del Laboratorio Prove Materiali “Pietro Vacchelli”, attivo presso I.I.S. “Ghisleri-

Beltrami” di Cremona

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ I.I.S. “GHISLERI-BELTRAMI” DI CREMONA 

 Visto il D.M. n° 25008 del 30.07.1984, con cui è stata rilasciata al laboratorio “PIETRO VACCHELLI” -

Ist.  Istruzione  Superiore  “Arcangelo  Ghisleri”  -  di  Cremona  (CR)  la  prima  autorizzazione  per

l’esecuzione e la certificazione di prove sui materiali da costruzione, e i successivi rinnovi, da ultimo

il D.M. n° 4659 del 10.07.2014, con efficacia fino alla data del 30.05.2019; 

 Vista  la  circolare  dell’08/09/2010  n.  7617/STC  •  Vista  la  Circolare  n.  346  del  14/12/1999  del

Ministero dei Lavori Pubblici; 

 Visto l’ultimo rinnovo della concessione n. 278 del 08 maggio 2019; 

 Visto  quanto previsto dall’art.  n.  26 del  Decreto Interministeriale n.  129 del  28 agosto 2018in

materia  di  “attività  per  conto  terzi”  svolta  dal  Laboratorio  Prove  Materiali  all’interno  dell’IIS

“Ghisleri-Beltrami” di Cremona, di cui il Dirigente Scolastico è Legale Rappresentante; 

 Visto  l’organigramma del  Laboratorio  Prove  Materiali  allegato  agli  atti  della  convocazione  del

consiglio di Istituto n. 1 del 14 ottobre 2021 prot. ; 

 Considerato  che  l’art.  43  del  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018  consente

all’Istituzione  Scolastica  la  stipula  di  contratti,  nell’ambito  dell’autonomia  negoziale,  per  il

raggiungimento dei propri fini istituzionali; 

 Viste le delibere dei competenti Organi Collegiali; 

 Visto il Programma Annuale 2020; •Vista la L. 1086 del 1971 art. 20

 Visto l’avviso pubblico di selezione, per soli titoli, di n.2 figure professionali da avviare al percorso

di formazione come Operatore Tecnico (Sperimentatore), interne o esterne a questa istituzione

scolastica, da individuare tra il personale laureato o in possesso di diploma di istituto secondario di

II grado in ambito tecnologico con competenze specifiche per soli titoli, per ricoprire il ruolo di

Sperimentatori del Laboratorio Prove Materiali pubblicato in data 27/12/2021 n. prot. 6038

 Considerata la necessità di procedere con formale atto di costituzione della commissione preposta

alla valutazione delle candidature presentate;

CRIS00300A - A825F20 - Registro protocollo - 0000633 - 20/01/2022 - II - U

mailto:cris00300a@pec.istruzione.it
../../../C:/Users/Chiara/Downloads/cris00300a@istruzione.it
../../../C:/Users/Chiara/Downloads/www.iisghisleri-cr.edu.it


 Preso atto che l’articolo 10 dell’avviso pubblico prot. 6038 del 27/12/2021 “VALUTAZIONE DELLE

OFFERTE”, per mero errore materiale, non riporta data e ora della convocazione della commissione

di cui all’oggetto ai fini della valutazione delle candidature presentate

DISPONE

la  costituzione della  Commissione che avrà  il  compito di  valutare  le  candidature  pervenute e che

risulta così composta:

Generalità Qualifica Incarico 

Dott.ssa Piperno Simona Dirigente Scolastica Presidente della Commissione

Dott. Rossi Gian Luigi Direttore  del  Laboratorio  Prove
Materiali

Componente della 
Commissione

Dott. Landi Roberto Direttore  dei  Servizi  Generali  ed
Amministrativi

Segretario verbalizzante

Dott. Marchisio
Maurizio

Responsabile  della  qualità  del
Laboratorio Prove Materiali

Componente della 
Commissione

Prof. Poli Ruggero Responsabile tecnico del LPM Componente della 
Commissione

La Commissione di Valutazione è convocata mercoledì 02 febbraio 2022, alle ore 12:00, presso la sede

dell’ISS “Ghisleri-Beltrami” di Cremona. 

Resta confermata la  convocazione della  Commissione di  Valutazione,  riportata nell’avviso pubblico

prot.  6038  del  27/12/2021,  in  data  07/02/2022  alle  ore  14.30 per  lo  svolgimento  dei  colloqui

attitudinali dei candidati ammessi.

Qualora -  a  seguito del peggioramento dell’emergenza sanitaria  in atto nella Nazione -  in forza di

nuove cogenti disposizioni di legge sia disposto il divieto di qualsiasi attività in presenza, i termini di

convocazione  della  Commissione  preposta  all’esame  delle  candidature  saranno  differiti,  dandone

informativa sul sito dell’Istituto.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Simona Piperno

firma autografata sostituita a mezzo stampa
                                                                 ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2,

                                                                                    del decreto legislativo n. 39/93




	ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "ARCANGELO GHISLERI"

